.

*

doijiione paro- nores pracsentibus iiro expressis haben-
chiarum. *

.

* *^

les, harum sene declaramus per ultimo

diclas litteras nostra?, super exlinctionc

1 Huiusmodi quoque rescriptum exulat a Bul-

lario (r. t).
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dictarum causarum emanatas, anteriori-

bus litleris praedictis nuncio nostro di-

rectis, super exequutione praedictae taxae

emanatis, minime derogalum extilisse nec

esse, aut censeri posse: quiniinmo volumus

atque aucloritate apostolica, tenore prae-

sentium, statuimus et ordinamus ut eae-

dem litternc nostrae primodictae, illarum

forma in omnibus et per omnia servata,

a praedicto nuncio illiusque subexequulo-

ribus, tam haclenus deputalis, quam dein-

ceps deputandis quibuscumque, debitae

exequutioni omnino demandentur.

§ 6. Irritum nihilominus et inane de- cuusuUf.

cernenles quidquid secus super bis a quo-

quam quavis aucloritate, scienter vel igno-

ranlcr, contigerit altentari.

§ 7. Nonobstantibus praemissis, ac om- Dcrojaiiocon-
., .... . . ., ,.,, trariaruiii.

nibus iliis, quae in prioMÌ)us liltcns no-

stris praedictis voluimus non obstare, cae-

terisque contiariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanclum Marcum

sub annulo Piscaloris die ii augusti mdciii,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die 2 augusti 1603, pontif. anno xii.

CCCXXIII.

Declarat praesules ecclesiasticos rerjni Po-

loninc, qui comitiis, consiliis et iudi-

ciis regni ex munere senatorio interesse

debenl, suam sententiani dicere possint

absqne censurarìim et irregularitatis

incursu, etc.
'

Charissimo in Chrieto filio nostro

Sitjismundo Poloniae et Svetiae regi illustri,

Glemens Papa Vili.

diarissime in Chrìsto fili noster,

salutem et aposlolicam benedictioueni.

S 1 .Securilati couscienliae venerabilium Dociaratiod»
"

.
qua lu rubrica.

fralrum archiepiscoporum et episcopo-

rum, ac aliorum praelaloruni ecclesiasli-

1 Ex Regett. in Secret. Brevium.
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corum regnorum et dominiorum tuorum,

qui prò eorum senatorio munere in se-

nati!, comitiis, consiliis et iudiciiseorum-

(iem regnorum interesse et senteutiam

dicere solent ac debent, opportune consu-

lere cupientes, maiestatis tuae supplica-

tionibus in hac parte nobis humiliter por-

reclis inclinati, omnibus et singubs ar-

cbiepiscopis , episcopis et aliis praelatis

praedictis, ut in eisdem senatu, comitiis,

consiliis etiudiciis, quandocumque de re-

bus et negotii? bellicis et sententiis ac

causis criminalibus tractabitur, eorum

sententiam dicere libere et licite, sine ali-

quo conscientiae scrupulo, aut censura-

rum ecclesiasticarum et irregularitatis in-

cursu, etiamsi inde aliquorum mors, aut

membrorum mutilatio suljsequalur, dum-

modo ipsimet sanguinis sententiam non

ferant et a subscriplione sententiarum ab-

slineant, nisi forsan ex officio huiusmodi

eliam senlentias subscribere teneantur,

quo casu, ut ilias etiam subscribere possint,

auctoritate Apostolica tenore praesentium

gratiose concedimus et indulgemus.

Derogano § 2. Nou obstantibus conslitutionibus
rarioruni. j- • -i ,• •

et ordmalionibus apostolicis , caeterisque

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Marcum

subannulo Piscatoris die ix augusti mdcih,

pontificatus nostri anno xii.

Dal. die 9 augusti 1603, pontif. an. xii.

CCCXXIV.

Commissio nuncio apostolico apud Sigis-

mtimhim Poloniae regem commoranti,

ut unionem, apostolica auctoritate fa-

ctam, ecclesiae metropolitanae Chio-

viensi de archimandria seu abbatia

Pieczarensi dissolvat '.

Venerabili fratri Claudio episcopo Regiensi

apud charissimum in Cliristo fliium no-

1 Ex Hegest, in Secret. Dieviuiu
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strum Sigismundum Poloniae et Svetiae

regem illustrem nostro et Apostolicae Se-

dis nuncio,

Clemens Papa Vili.

Venerahilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1. Significavit nobis nuper cbarissi- AbhaiiaPiec-

«, • ^,. >,. . , zarensis unita

mus in Cnristo iilius noster Sigismundus fuerai mensaa

r, , • n -.1 • • CLlOvieDSl.

Poloniae et bveliae rex lUustris, in proxi-

mis regni sui comitiis Ruthenos nuncios

summà conlentione flagitasse , ut archi-

mandriae, seu abbatiae Pieczarensis unio,

quae alias apostolica nostra auctoritate,

ipsoSigismundo rege petente, mensae ar-

chiepiscopali Chioviensi faeta fuit, dissol-

veretur; ac veris patronis ius suum ad

eamdemarchimandriam seu abbaliam re-

stitueretur; ab ipsisque Ruthenis nunciis

demonslratum fuisse ius patronatus eius-

dem archimandriae seu abbatiae non ad

ipsum Sigismundum regem, sed ad cer-

tas illius ritus familias omnino pertinere;

et ideo ipsum Sigismundum regem prò

sui regni tranquillitate maxime cupere, ut

unio praefata omnino dissolvatur.

i 2. Nos igitur eiusdem Sigismundi Commusio de
". _"

. .
?"* " rubrica.

regis petilionibus in praemissis annuere

volentes , ac litterarum noslrarum super

dieta unione expeditarum aliarumque de-

super confectarum scripturarum tenores